


COMUNE DI SAN MARCELLINO
(Provincia di Caserta)

COPIA CONFORME

Registro Generale n. 314

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

Registro Interno n. 161 DEL 08-03-2023

Oggetto: LAVORI DI RIPARAZIONE DELLA RETE IDRICA DI VIA CIMAROSA, 
VIA STARZA, VIA MORELLI, VIA DEI PINI, VIA II TRAV. DI VIA 
SOLFERINO, VIA OMERO, VIA SOLFERINO, VIA VENETO E N. 2 
PERDITE VIA ALESSANDRIA. DETERMINA DI LIQUIDAZIONE. 
SMART CIG: ZF4398D91E

L'anno   duemilaventitre addì   otto del mese di marzo, presso i locali di questo Municipio,
Visto il decreto a firma del Sindaco con il quale il Sottoscritto viene nominato responsabile di Area;
Vista la legge 241/1990 e successive modificazioni;
Visto il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000, art. 107 comma 3 lettera d) ; 

Il RESPONSABILE DELL’AREA in epigrafe,  
Adotta la seguente

DETERMINAZIONE
VISTI: 
 il D. Lgs. n. 267/2000;
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni;
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 

18/2011;
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità; 
 il regolamento comunale sui controlli interni;
 il Decreto del Sindaco n.12 del 12/07/2022 con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni 

dirigenziali; 
 la normativa in materia di conflitto di interessi, art.6 bis legge 241/90, art.6 e 7 D.P.R. 62/2013 e 

dato atto che il sottoscritto Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in 
conflitto di interessi.

PREMESSO CHE con Determinazione Dirigenziale n. 37/69 del 18/01/2023 veniva affidato 
direttamente, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e correttivo D.Lgs 56/2017 
il lavoro di cui all’oggetto, ed in determinazione dirigenziale meglio specificato, ai sensi Legge 11 
settembre 2020, n. 120, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, 
n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 
Semplificazioni)”, art.1 c.2 lettera a), alla ditta Edil Monte di Montella Massimo- con sede Legale 
in via Gramsci n.06 Frignano, C.F. MNT MSM 65A91 D799W– P.IVA 021885706145;



ACCERTATA l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art.6 legge 241/90;
VERIFICATO che i lavori di cui alla D.D. n. 37/69 del 18/01/2023 risultano effettuati;
ACQUISITA la fattura n. 17/PA del 27/02/2023 di € 4.400,00 oltre € 968,00 per IVA al 22% come 
per legge per complessivi € 5.368,00 iva compresa, acquisita agli atti il 28/02/2023 prot.3138, 
emessa ai sensi del Decreto Ministeriale del 3 aprile 2013 n.55 e ss.mm.ii. dalla ditta Edil Monte di 
Montella Massimo- con sede Legale in via Gramsci n.06 Frignano, C.F. MNT MSM 65A91 
D799W– P.IVA 021885706145;

VISTO il Certificato di regolarità contributiva INAIL_36243837, con scadenza validità in data 
09/05/2023, relativo allo stesso Operatore Economico;
PRESO ATTO che alla suddetta procedura di affidamento è stato assegnato il seguente codice 
SMARTCIG: ZF4398D91E;
VISTO l’art. 6 ¬bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del 
presente procedimento;
RITENUTO di dover liquidare l’importo di € 4.400,00 oltre € 968,00 per IVA al 22% come per 
legge per complessivi € 5.368,00 iva compresa;
CONSIDERATO che la spesa occorrente per la liquidazione trova disponibilità al cap. 1690/1 del 
bilancio di previsione 2023–2025 in corso di approvazione;
RITENUTO doversi procedere in merito;
VISTO il Bilancio;
VISTA la disponibilità esistente sulla fornitura previsti in bilancio;
VISTO lo Statuto dell'Ente

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono tutte riportate quale parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione:
1. DI LIQUIDARE a fronte della fattura richiamata in premessa a favore della ditta Edil Monte di 

Montella Massimo- con sede Legale in via Gramsci n.06 Frignano, C.F. MNT MSM 65A91 
D799W– P.IVA 021885706145, nell’importo di € 4.400,00 oltre € 968,00 per IVA al 22% come 
per legge per complessivi € 5.368,00 iva compresa;

2. DI DARE ATTO che l'imposta sul valore aggiunto su ogni fattura per € 968,00 verrà trattenuta 
al fine del successivo versamento all'erario direttamente da parte di questa Amministrazione;

3. DI DARE ATTO CHE la spesa occorrente per la liquidazione di cui sopra trova disponibilità 
al cap. 1690/1 del bilancio di previsione 2023–2025 in corso di approvazione;

4. DI DARE ATTO che mediante la sottoscrizione della presente determinazione l’Operatore 
Economico ai sensi del D. Lgs.vo n. 196/2003 e ss. mm. e ii., autorizza l’Ente al trattamento dei 
dati personali per i fini istituzionali strettamente correlati alla prestazione in oggetto;

5. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Settore Finanziario per l’apposizione del 
visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria;

6. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art.3 comma 5 della Legge 136/2010 ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari è stato attribuito il codice SMARTCIG: ZF4398D91E;

7. DI STABILIRE che copia della presente determinazione sia trasmessa all’area Finanziaria per 
gli adempimenti ulteriori.

8. DI DARE ATTO altresì che sulla presente determinazione viene espresso parere favorevole di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000;

9. DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ente;



10. DARE ATTO che ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e del Regolamento Europeo 679/2016 i dati 
forniti saranno trattati con le modalità e per le finalità di legge;

11. DI STABILIRE che copia della presente determinazione sia comunicata all’Ufficio competente 
per gli adempimenti ulteriori, ed alla ditta Edil Monte di Montella Massimo- con sede Legale in 
via Gramsci n.06 Frignano, C.F. MNT MSM 65A91 D799W– P.IVA 021885706145;

12. AVVERSO il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro il termine di 60 giorni 
alla data di affissione all’albo pretorio del Comune ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro il termine di 120 giorni.

Data, 08-03-2023 IL RESPONSABILE
AREA TECNICA

F.to Ing. Michele Di Luise



Parere ai sensi dell’articolo 147 bis comma 1, del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 e successive 
modificazioni.
In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
inerente la presente determinazione si esprime parere FAVOREVOLE.

San Marcellino, 08-03-2023 Il Responsabile dell’Area
F.to Ing. Michele Di Luise

Si appone il visto di regolarità contabile. Favorevole

PROSPETTO IMPEGNI, SUB-IMPEGNI, LIQUIDAZIONI

Capitolo/Art Importo Anno Imp. N. Data Impegno Descrizione Capitolo Codice di 
Bilancio Liq N.

      1690/    1       5.368,00 2023    26 18-01-2023 SPESE DI GESTIONE DEGLI 
ACQUEDOTTI COMUNALI

09.04-
1.03.01.02.999

  193

Data, 08-03-2023 Il Responsabile Area Finanziaria
F.to  Marco Dott. Gagliarde

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal            al            con numero 

Il Responsabile dell’Area
F.to Ing. Michele Di Luise

È copia conforme all’originale

Lì, 04-04-2023

Il Responsabile dell’Area
Ing. Michele Di Luise

__________________________



 

COMUNE DI SAN MARCELLINO 
(Provincia di Caserta) 

 
COPIA CONFORME 

 
Registro Generale n. 626 
 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 
 

Registro Interno n. 197 DEL 29-08-2025 
 

Oggetto: INTERVENTO DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DEI PLESSI 
SCOLASTICI DELLA SCUOLA ELEMENTARE CENTRO SITA AL 
C.SO ITALIA SAN MARCELLINO LOTTO I CORPO AULE CUP: 
E35G18000010002 ALLACCIAMENTO DELLA RETE ANTINCENDIO 
ALL ACQUEDOTTO COMUNALE.  DETERMINA DI IMPEGNO SPESA 
ED AFFIDAMENTO LAVORI. CIG B812C7FE1E. 

 
L'anno   duemilaventicinque addì   ventinove del mese di agosto, presso i locali di questo 
Municipio, 
Visto il decreto a firma del Sindaco con il quale il Sottoscritto viene nominato responsabile di Area; 
Vista la legge 241/1990 e successive modificazioni; 
Visto il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000, art. 107 comma 3 lettera d) ;  
 
Il RESPONSABILE DELL’AREA in epigrafe,   
Adotta la seguente 

DETERMINAZIONE 
VISTO: 
 il D.Lgs. n.267/2000. 
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011); 
 l’art. 1, comma 2, lett. a) del Decreto Semplificazione n. 76/2020; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 il regolamento comunale di contabilità;  
 il regolamento comunale sui controlli interni;  
 il Decreto Sindacale n.17/23 del 15/11/2023 e n.21/20 del 20/11/2024, con il quale sono state 

conferite al sottoscritto le funzioni di cui all'art. 107 del D.lgs. 267/2000; 
 Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della Legge 21 giugno 2022, n. 78; 
 la delibera di C.C. n.9 del 27/02/2025 di approvazione del bilancio di previsione e.f. 2025/2027;  
PREMESSO CHE: 
 il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Giovanni Laudante nominato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n.108 del 18/06/2018; 



 con deliberazione di G.C. n.71 del 24/05/2019, esecutiva come per legge, la Giunta comunale ha 
approvato il progetto definitivo/esecutivo ad oggetto “Lavori di demolizione e ricostruzione dei 
Plessi Scolastici della “Scuola Elementare Centro” sita a corso Italia San Marcellino Lotto I – 
Corpo Aule”, per l’importo complessivo di € 4.907.250,00; 

 il progetto predetto è stato candidato a partecipare all’Avviso pubblico di cui al D.D. n. 387 del 
03/04/2019 ed inserito nell’elenco degli interventi ammissibili e finanziabili per l’annualità 2019 
di cui al Decreto Dirigenziale Regionale n. 16 del 28/06/2019 e n. 848 del 19/07/2019; 

 con decreto n. 681 del 30/07/2019 il M.I.U.R. ha approvato la programmazione unica nazionale - 
annualità 2019; 

 in data 15/07/2020 è stata firmata la convenzione tra la Regione Campania ed il Comune di San 
Marcellino per l’esecuzione dei lavori di demolizione e ricostruzione dei Plessi Scolastici della 
“Scuola Elementare Centro” sita al corso Italia San Marcellino Lotto I – Corpo Aule per 
l’importo ammesso a finanziamento di euro 4.907.250,00 così ripartito: 
 € 1.154.736,05 sul “Conto Termico 2.0” GSE, attraverso la procedura a prenotazione; 
 € 490.725,00 quota di cofinanziamento a carico dell’Ente; 
 € 3.261.788,95 a valere sui fondi mutui BEI annualità 2018; 

 con determina a contrarre e approvazione bando disciplinare ed allegati n.517/237 del 
05/10/2020 e successiva determina di rettifica n.518/238 del 05/10/2020 è stata indetta la 
procedura di gara relativa al conferimento di incarico professionale di Progettazione Esecutiva 
ivi compreso relazione geologica, Direzione dei Lavori e Coordinatore della sicurezza per 
l’Intervento di demolizione e ricostruzione dei Plessi Scolastici della Scuola Elementare Centro 
sita al corso Italia San Marcellino Lotto I  Corpo Aule; 

 con determina n.649/304 del 09/12/2020 sono stati approvati i verbali di gara e disposta 
l’aggiudicazione priva di efficacia dei servizi tecnici in favore della COSTITUENDA R.T.P. 
Alfano Laura con sede in Sant’Antonio Abate (NA) alla via Corpi Santi n.28 Partita IVA 
05467761218; 

 con determina n.7/2 del 12/01/2021 è stata dichiarata l’efficacia dell’aggiudicazione disposta con 
determina n.649/304 del 09/12/2020, in favore della COSTITUENDA R.T.P. Alfano Laura con 
sede in Sant’Antonio Abate (NA) alla via Corpi Santi n.28 Partita IVA 05467761218; 

 che in data 18/02/2021 è stato redatto verbale di consegna dei servizi sotto riserva di Legge alla 
R.T.P. Alfano Laura con sede in Sant’Antonio Abate (NA) alla via Corpi Santi n.28 Partita IVA 
05467761218; 

 in data 01/03/2021 rep.6595 serie 1t con regolare atto C/O il Notaio Monica Laudisio è stata 
costituita la RTP Alfano Laura; 

 in data 17/03/2021 è stato stipulato contratto rep.n.2 con la R.T.P. Alfano Laura con sede in 
Sant’Antonio Abate (NA) alla via Corpi Santi n.28 Partita IVA 05467761218;  

 con delibera di G.C. n. 90 del 10/05/2021 è stato approvato il progetto esecutivo/cantierabile 
relativo ai lavori di cui sopra redatto dall’R.T.P. Alfano Laura con sede in Sant’Antonio Abate 
(NA) alla via Corpi Santi n.28 Partita IVA 0546776121 acquisito agli atti il 19/03/2021 
prot.3905 per l’importo di € 4.907.250,00; 

 con determina n.382/140 del 20/05/2021 e determina di rettifica n.388/142 del 24/05/2021 si è 
determinato di procedere all’indizione della gara per la realizzazione dei lavori in oggetto 
riportati ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016 e dell’art. 95 co2 del d.lgs. 50/2016; 

 in data 22/06/2021 prot.7767albo n.1145 è sto pubblicato avviso pubblico per la manifestazione 
di interesse e selezione di commissari e presidente di gara della commissione giudicatrice dei 
lavori di cui all’oggetto; 

 che con determina n.535/208 del 16/07/2021 è stata nominata la commissione di gara;  
 che con determina n.651/254 del 02/09/2021, di approvazione dei verbali di gara e proposta di 

aggiudicazione priva di efficacia, sono stati aggiudicati i lavori di cui all’oggetto alla PIEMME 
APPALTI S.R.L. (CAPOGRUPPO MANDATARIA) - ELETTRA SUD s.a.s. di ALIPERTI 



DILETTA & C. (MANDANTE), per l’importo di € 3.763.563,17 compreso oneri per la 
sicurezza pari a € 75.311,26, oltre IVA al netto del ribasso percentuale del 2,000 % per € 
75.311,26 sull’importo a base di gara di € 3.765.563,17; 

 che con determina n.651/254 del 02/09/2021 è stata dichiarata l’efficacia dell’aggiudicazione 
disposta con determina n.649/304 del 09/12/2020; 

 In data 08/07/2022 Prot.: GSEWEB/P20220371951 il GSE accoglieva la richiesta di 
prenotazione degli incentivi per l’intervento identificato con il codice CT00542931 per € 
1.180.850,00; 

 che in data 02/08/2022 è stato stipulato il contratto n. rep.15/2022 tra il Comune di San 
Marcellino e la Piemme Appalti srl – Capogruppo-Mandataria dell’ATI “ELETTRA SUD S.A.S 
di Aliperti Diletta & C. - PIEMME Appalti srl”, l’appalto dei “Lavori di demolizione e 
ricostruzione dei Plessi Scolastici della Scuola Elementare Centro sita a Corso Italia, San 
Marcellino – Corpo Aule- CUP: E35G18000010002-CIG:8678556AF6”; 

 che con determina n.934/261 del 07/11/2022, di presa d’atto della costituzione della Società 
“Progetto Scuola Società Consortile a Responsabilità Limitata” con sede legale in Portici (NA) 
alla via Bagnara n.6 C.F. e P. Iva: 10124691212, ai sensi dell'art. 93 del D.P.R. n. 207 del 5 
ottobre 2010; 

 che in data 07/11/2022 prot.16348 è stato redatto verbale di consegna dei lavori di cui all’oggetto 
alla ditta Piemme Appalti srl – Capogruppo-Mandataria dell’ATI “ELETTRA SUD - S.A.S di 
Aliperti Diletta & C. - PIEMME Appalti srl”; 

 che in data 22/12/2022 prot.23849 è stato redatto verbale di inizio dei lavori di cui all’oggetto; 
 che in data 27/12/2022 veniva stipulato contratto di prestito tra il Comune di san Marcellino e 

Cassa depositi e prestiti società per azioni, con sede in Roma, Via Goito, n. 4, per l’importo di € 
464.611,05; 

 con determina n.277/149 del 01/03/2023 è stata liquidata la richiesta di anticipazione 
sull'importo contrattuale ai sensi dell'art. 35, comma 18 del D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. e art. 2.17 
del capitolato speciale di appalto per l’importo di € 409.090,91 oltre iva al 10% per € 
40.909,09 per un totale iva compresa di € 450.000,00 

 che con determina n.612/296 del 29/05/2023 è stato rimodulato il Q.E. post gara; 
RILEVATA l’esigenza di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto; 
CONSIDERATO che la rete antincendio come da progetto dei lavori di cui all’oggetto è 
completata; pertanto, occorre allacciarla all’acquedotto comunale tramite apposita presa su Via G. 
Sagliano; 
VISTO: 
 che il servizio idrico integrato del Comune di San Marcellino è stato affidato alla I.T.L. S.P.A. 

Viale Lamberti  Fabbr. A 4 -81100- Caserta; 
 che per le vie brevi è stato richiesto alla I.T.L. S.P.A. autorizzazione per l’allaccio alla rete idrica 

comunale della rete antincendio del nuovo Plesso Scolastico di C.so Italia, con affidamento dei 
lavori alla ditta Edil Monte di Montella Massimo avente sede legale a Frignano (CE) Via G. 
D’Amore n.1, C.F. MNTMSM65A01D799W e P.IVA.: 021885706145 ditta convenzionata con 
I.T.L. S.P.A. per tali tipologie di lavori; 

DATO ATTO: 
 che la tipologia di intervento richiesto, rientra in quella di estensione rete con spese a carico 

dell’Ente; 
 che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 

decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale; 



DATO ATTO altresì, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente 
procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui 
caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 
 fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto:  

allaccio all’acquedotto comunale tramite apposita presa su Via G. Sagliano della rete antincendio 
del nuovo Plesso Scolastico di C.so Italia; 

 Importo del contratto: inferiore ai 5.000,00 €; 
 Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 

trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza 
secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del 
regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

 Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023; 
 Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella 

documentazione della procedura di affidamento; 
CONSIDERATO che l’importo del presente affidamento (inferiore ad € 150.000,00) non comporta 
l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale dei lavori pubblici di cui all’art. 37 
del d.lgs. 36/2023; 
APPURATO: 
 che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 

inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 
procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo 
inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, 
anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 
qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 
generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

 ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo non 
rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole 
dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del 
principio del risultato di cui all’art. 1 del Dlgs n. 36/2023; 

 ai sensi dell’art. 54, comma 1, secondo periodo, del d.lgs. 36/2023, che agli affidamenti diretti 
non è applicabile quanto disposto in ordine all’esclusione automatica delle offerte anomale; 

 che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto 
disposto all’allegato I.4 del d.lgs. 36/2023; 

TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più 
operatori, sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di 
negoziare le condizioni contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo 
Codice dei Contratti; 
VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000, per cui questo 
Comune può procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di 
ricorso a Consip-Mepa né a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di 



negoziazione, ecc. fino al 30/09/2024, ai sensi del comunicato del Presidente ANAC del 
10/01/2024;   
PRECISATO che: 
 in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con riferimento 

all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo  
 con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023, si ritiene di non 

richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione 
del ridotto valore economico delle stesse e della remota possibilità che un inadempimento 
verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative ripercussioni alla 
stazione appaltante; 

DATO ATTO che per le vie brevi ed a seguito di sopralluogo è stata richiesta offerta per 
l’affidamento dell’intervento di cui all’oggetto alla ditta Edil Monte di Montella Massimo avente 
sede legale a Frignano (CE) Via G. D’Amore n.1, C.F. MNTMSM65A01D799W e P.IVA. 
021885706145 ditta convenzionata con la I.T.L. s.p.a.; 
ACQUISITO agli atti il 28/08/2025 prot.13669, preventivo per l’intervento di cui sopra trasmesso 
dalla ditta Edil Monte di Montella Massimo avente sede legale a Frignano (CE) Via G. D’Amore 
n.1, C.F. MNTMSM65A01D799W e P.IVA. 021885706145, per un totale di € 4.900,00 oltre iva al 
22% come per legge per € 1.078,00 per complessivi € 5.978,00 iva compresa; 
RITENUTO pertanto, di affidare alla ditta Edil Monte di Montella Massimo avente sede legale a 
Frignano (CE) Via G. D’Amore n.1, C.F. MNTMSM65A01D799W e P.IVA. 021885706145 ditta 
convenzionata con la I.T.L. s.p.a.  gestore del servizio idrico integrato del Comune di San 
Marcellino, le attività in parola, per un importo di € 4.900,00 oltre iva al 22% come per legge per € 
1.078,00 per complessivi € 5.978,00 iva compresa, in quanto l’offerta risulta adeguata rispetto alle 
finalità perseguite dalla stazione appaltante e l’operatore economico risulta in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 
CONSIDERATO che: 
 il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 6 del medesimo, 

può esser derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro; 
 il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 4 del medesimo, 

può esser derogato in casi motivati con riferimento alla struttura del mercato e alla effettiva 
assenza di alternative, nonché di accurata esecuzione del precedente contratto, di talché il 
contraente uscente può essere reinvitato o essere individuato quale affidatario diretto. In tal 
modo, il legislatore ha inteso recepire quanto già affermato dalla consolidata giurisprudenza in 
materia, la quale ha in più occasioni segnalato che il principio di rotazione non è regola 
preclusiva (all’invito del gestore uscente e al suo rinnovato affidamento del servizio) senza 
eccezione, potendo l’amministrazione derogarvi fornendo adeguata, puntuale e rigorosa 
motivazione delle ragioni che l’hanno a ciò indotta; 

 l’operatore economico uscente ha fornito in precedenza un servizio di ottimo livello con notevole 
soddisfazione dell’utenza, utilizzando personale qualificato, rispettando i tempi stabiliti, 
rispettando puntualmente la disciplina del singolo rapporto contrattuale, offrendo un prezzo 
adeguato di mercato e ribassando rispetto alla richiesta media; la particolare qualificazione 
dell’operatore emerge altresì dalle attività svolte di tipologia similare e dalla regolare esecuzione 
del precedente affidamento, avendo eseguito a regola d’arte le prestazioni del contratto, in 
termini qualitativi rispondenti allo stesso, nonché nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti; da 
ultimo, l’operatore uscente presenta per le sue prestazioni prezzi competitivi rispetto alla media 
dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento; 

 inoltre, il numero di operatori presenti sul mercato con riguardo al settore di riferimento, è 
estremamente circoscritto e non adeguato, di talché risulta particolarmente e difficilmente 
replicabile il grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale, 
anche in ragione del peculiare oggetto e alle specifiche caratteristiche del mercato di riferimento, 
anche riferite alle particolari caratteristiche del contesto territoriale;  



 infine, l’affidamento in parola si connota come acquisizione di modesto importo, non rilevante 
rispetto alle dinamiche concorrenziali del settore di riferimento; 

DATO ATTO CHE: 
 l’importo preventivato è congruo e soddisfattivo per l’Ente; 
 l’importo complessivo di € 5.978,00 iva compresa relativo ai lavori di cui all’oggetto e sopra 

meglio specificati, trova imputazione finanziaria al cap: 
Capitolo/Art Importo Anno Descrizione Capitolo 
      3143/3   4.168.320,42 2021 DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE SCUOLA ELEMENTRE CORSO ITALIA 

del bilancio di previsione e.f. 2025/2027 approvato con Delibera di C.C. n.9 del 27/02/2025, alla 
voce del Q.E. B.2.2 (allacciamenti ai pubblici servizi) dei lavori di cui all’oggetto. 

 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito il seguente CIG: B812C7FE1E; 
 è stata acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) prot. 

INAIL_48970217, con scadenza validità in data 05/09/2025; 
RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa; 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. 
n. 62/2013; 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la 
compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 
VISTI: 
 il D.Lgs. n. 36/2023; 
 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 il D.Lgs. n. 118/2011; 
 il D.Lgs. n. 165/2001; 
 lo statuto comunale; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono tutte riportate quale parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione: 
1. DI AFFIDARE, per le ragioni esplicitate in preambolo, le prestazioni in parola alla ditta Edil 

Monte di Montella Massimo avente sede legale a Frignano (CE) Via G. D’Amore n.1, C.F. 
MNTMSM65A01D799W e P.IVA. 021885706145, per un importo pari a € 4.900,00 oltre iva al 
22% come per legge per € 1.078,00 per complessivi € 5.978,00 iva compresa, precisandosi che il 
presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 
1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 

2. DI IMPEGNARE ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, l’importo di € 4.900,00 oltre iva al 22% come per legge per 
€ 1.078,00 per complessivi € 5.978,00 iva compresa, per le motivazioni e le finalità di cui alle 
premesse, corrispondenti a obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli 
esercizi in cui le stesse sono esigibili, a favore del creditore come sopra indicato al cap: 

Capitolo/Art Importo Anno Descrizione Capitolo 
      3143/3   4.168.320,42 2021 DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE SCUOLA ELEMENTRE CORSO ITALIA 

del bilancio di previsione e.f. 2025/2027 approvato con Delibera di C.C. n.9 del 27/02/2025, alla 
voce del Q.E. B.2.2 (allacciamenti ai pubblici servizi) dei lavori di cui all’oggetto. 

3. DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e 
accertamento della regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato per 
l’appalto in oggetto, come comunicato dalla ditta appaltatrice, nel rispetto della legge n. 



136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari. A tal fine la fattura elettronica, alla luce della 
normativa relativa alla fatturazione elettronica di cui al D.M. n. 55 del 3.04.2013, dovrà 
obbligatoriamente evidenziare le informazioni sopra indicate in relazioni alle quali si procede 
alla fatturazione: 
 Denominazione Ente: Comune di San Marcellino 
 Codice Univoco ufficio: 56L6Z0 
 Nome dell'ufficio: Uff_eFatturaPA 
 Partita IVA.:03555290612 
 Codice Fiscale.:81001610617 
 Data di avvio del servizio: 31/03/2015 
 Regione dell'ufficio: Campania 
 Provincia dell'ufficio: CE 
 Comune dell'ufficio: San Marcellino 
 Indirizzo dell'ufficio: Piazza Municipio, 1 
 Cap dell'ufficio: 81030 
 Funzionario responsabile: Responsabile dell'Area Economico-finanziaria 
 PEC.: ragioniere.sanmarcellino@asmepec.it 

4. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto ha 
accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti relativi all’impegno di 
spesa che si assume con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 
regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio come, peraltro, accertato con la 
sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile dell’Area contabile ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 183 comma 7 e dell’art. 147-bis del d.lgs. n. 267/2000; 

5. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 
trattandosi di affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto 
contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi 
elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

6. DI ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia decorrente 
dalla data di sottoscrizione da parte dell’operatore aggiudicatario a titolo di accettazione, con le 
seguenti clausole essenziali richiamate in preambolo anche ai sensi dell’art. 192 del d.lgs n. 
267/2000; 

7. DI DARE ATTO che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG: 
B812C7FE1E e che, trattandosi di contratto di importo inferiore a 40.000,00 euro, non vi è 
obbligo di pagare il contributo a favore di ANAC negli importi fissati con deliberazione 
dell’ANAC 621/2022 e ssmmii; 

8. DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio dell’Area Tecnica; 

9. DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale 
(TAR) competente per territorio, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla 
legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo 
online;  

10. DI INVIARE la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente e, per doverosa 
conoscenza, alla ditta incaricata. 



 
Data, 29-08-2025 IL RESPONSABILE 

AREA TECNICA 
F.to Ing. Michele Di Luise 

 
 

  



 
Parere ai sensi dell’articolo 147 bis comma 1, del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 e successive 
modificazioni. 
In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
inerente la presente determinazione si esprime parere FAVOREVOLE. 
 
San Marcellino, 29-08-2025 Il Responsabile dell’Area 

F.to Ing. Michele Di Luise 
 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile. Favorevole 
 
 
PROSPETTO IMPEGNI, SUB-IMPEGNI, LIQUIDAZIONI 

Capitolo/Art Importo Anno Imp. N.  Data Impegno Descrizione Capitolo Codice di 
Bilancio Liq N. 

3143/3       5.978,00 2021   140 20-05-2021 DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE SCUOLA 
ELEMENTRE CORSO ITALIA 

04.02-
2.02.01.09.003 

 

 

 
 
Data, 29-08-2025 Il Responsabile Area Finanziaria 

F.to  Marco Dott. Gagliarde 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 29-08-2025 al 13-09-2025 con numero 1077 
 
 Il Responsabile dell’Area 

F.to Ing. Michele Di Luise 
 
 

 
 
È copia conforme all’originale 
 
Lì, 29-08-2025 
 
 Il Responsabile dell’Area 

Ing. Michele Di Luise 
 

__________________________ 

 



 

COMUNE DI SAN MARCELLINO 
(Provincia di Caserta) 

 
COPIA CONFORME 

 
Registro Generale n. 664 
 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 
 

Registro Interno n. 216 DEL 11-09-2025 
 

Oggetto: INTERVENTO DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DEI PLESSI 
SCOLASTICI DELLA SCUOLA ELEMENTARE CENTRO SITA AL 
C.SO ITALIA SAN MARCELLINO LOTTO I CORPO AULE CUP: 
E35G18000010002 ALLACCIAMENTO DELLA RETE ANTINCENDIO 
ALL ACQUEDOTTO COMUNALE.  LIQUIDAZIONE. CIG 
B812C7FE1E. 

 
L'anno   duemilaventicinque addì   undici del mese di settembre, presso i locali di questo Municipio, 
Visto il decreto a firma del Sindaco con il quale il Sottoscritto viene nominato responsabile di Area; 
Vista la legge 241/1990 e successive modificazioni; 
Visto il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000, art. 107 comma 3 lettera d) ;  
 
Il RESPONSABILE DELL’AREA in epigrafe,   
Adotta la seguente 

DETERMINAZIONE 
VISTI:  
 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 

18/2011; 
 lo statuto comunale;  
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 il regolamento comunale di contabilità;  
 il regolamento comunale sui controlli interni; 
 il Decreto Sindacale n.17/23 del 15/11/2023 e n.21/20 del 20/11/2024, con il quale sono state 

conferite al sottoscritto le funzioni di cui all'art. 107 del D.lgs. 267/2000; 
 la delibera di C.C. n.9 del 27/02/2025 di approvazione del bilancio di previsione e.f. 2025/2027; 
 la normativa in materia di conflitto di interessi, art.6 bis legge 241/90, art.6 e 7 D.P.R. 62/2013 e 

dato atto che il sottoscritto Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in 
conflitto di interessi. 

ACCERTATA l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art.6 legge 241/90; 
RICHIAMATA: 
 la determina n.626/197 del 29/08/2025 di impegno di spesa di € 4.900,00 oltre iva al 22% come 

per legge per € 1.078,00 per complessivi € 5.978,00 iva compresa, e, affidamento dei lavori di 



cui all’oggetto, alla ditta Edil Monte di Montella Massimo avente sede legale a Frignano (CE) 
Via G. D’Amore n.1, C.F. MNTMSM65A01D799W e P.IVA. 021885706145; 

 la determina n.637/2021 del 02/09/2025 di rettifica per mero errore materiale della 
determinazione dirigenziale n. 626/197 del 29/08/2025; 

VISTO: 
 la fattura n.12/PA del 09/09/2025 di € 4.900,00 oltre iva al 22% come per legge per € 1.078,00 

per complessivi € 5.978,00 iva compresa, acquisita agli atti il 10/09/2025 prot.15627, emessa ai 
sensi del Decreto Ministeriale del 3 aprile 2013 n.55 e ss.mm.ii. dalla ditta Edil Monte di 
Montella Massimo avente sede legale a Frignano (CE) Via G. D’Amore n.1, C.F. 
MNTMSM65A01D799W e P.IVA. 021885706145 per l’esecuzione dei lavori di cui sopra; 

 la regolarità contributiva acquisita con D.U.R.C. On Line, numero protocollo INAIL_50535921, 
richiesto da questo Ente ai sensi dell’art. 4 del D.L. 34/2014, con scadenza validità il 06/01/2025; 

 che i lavori sono stati regolarmente eseguiti; 
 il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi Comunali; 
 il D.lgs n°267/2000 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali (T.U.E.L.)”; 
 l’art. 107 e 109, comma 2 del D.lgs n°267/2000, in forza dei quali spetta ai Responsabili di Area 

la gestione dell’Ente; 
 altresì l’art. 184 del T.U.E.L.- D. lgs 18 Agosto 2000 n°267; 
 gli art.187-188-189 del D.lgs.18 Agosto 2000 n°267; 
 l'art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23/12/2014 n. 190 e del Decreto MEF del 23/01/2015 

di applicazione dello “split payment”; 
RITENUTO: 
 che nulla osti alla liquidazione della fattura di cui sopra a favore della ditta Edil Monte di 

Montella Massimo avente sede legale a Frignano (CE) Via G. D’Amore n.1, C.F. 
MNTMSM65A01D799W e P.IVA. 021885706145, per l’esecuzione dei lavori di cui sopra; 

 di dover procedere alla liquidazione della fattura sopra indicata; 
ACCERTATA: 
 la regolarità istruttoria eseguita dall’ufficio; 
 il rispetto dei tempi procedimentali; 
 la conformità alle leggi, regolamenti e allo Statuto; 
VISTA la normativa in materia di conflitto di interessi, art.6 bis legge 241/90, art.6 e 7 D.P.R. 
62/2013 e dato atto che il sottoscritto Responsabile relativamente al presente procedimento non si 
trova in conflitto di interessi, neanche potenziale; 

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono tutte riportate quale parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione: 
1. di liquidare la somma di € 4.900,00 oltre iva al 22% come per legge per € 1.078,00 per 

complessivi € 5.978,00 iva compresa, a favore della ditta Edil Monte di Montella Massimo 
avente sede legale a Frignano (CE) Via G. D’Amore n.1, C.F. MNTMSM65A01D799W e 
P.IVA. 021885706145, mediante accredito su IBAN indicato in fattura, per l’esecuzione dei 
lavori di cui sopra, a fronte della fattura richiamata in premessa, demandando all'Ufficio 
Ragioneria l'emissione del mandato per € 4.900,00; 

2. di dare atto che l'imposta sul valore aggiunto per € 1.078,00 verrà trattenuta al fine del 
successivo versamento all'erario direttamente da parte di questa Amministrazione;  

3. di imputare la spesa già impegnata di € 5.978,00 al: 
Capitolo/Art Importo Anno Imp. N.  Data Impegno Descrizione Capitolo 
3143/3 5.978,00 2021   140 20-05-2021 DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE SCUOLA ELEMENTRE CORSO ITALIA 

    del bilancio di previsione e.f. 2025/2027 approvato con delibera di C.C. n.9 del 27/02/2025; 
4. di dare atto che ai sensi dell’art.3 comma 5 della Legge 136/2010 ai fini della tracciabilità dei 

flussi finanziari è stato attribuito il codice CIG: B812C7FE1E; 



5. di stabilire che copia della presente determinazione sia trasmessa all’area Finanziaria per gli 
adempimenti ulteriori. 

6. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non 
RICORRENTE;  

7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio;  

8. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo 
Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

9. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale;  

10. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  

11. di disporre la pubblicazione all’Albo pretorio on line.  
      
  
 
Data, 11-09-2025 IL RESPONSABILE 

AREA TECNICA 
F.to Arch. Nicola Di Bello 

 
 

  



 
Parere ai sensi dell’articolo 147 bis comma 1, del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 e successive 
modificazioni. 
In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
inerente la presente determinazione si esprime parere FAVOREVOLE. 
 
San Marcellino, 11-09-2025 Il Responsabile dell’Area 

F.to Arch. Nicola Di Bello 
 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile. Favorevole 
 
 
PROSPETTO IMPEGNI, SUB-IMPEGNI, LIQUIDAZIONI 

Capitolo/Art Importo Anno Imp. N.  Data Impegno Descrizione Capitolo Codice di 
Bilancio Liq N. 

3143/3       5.978,00 2021   140 20-05-2021 DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE SCUOLA 
ELEMENTRE CORSO ITALIA 

04.02-
2.02.01.09.003 

  357 

 

 
 
Data, 15-09-2025 Il Responsabile Area Finanziaria 

F.to  Marco Dott. Gagliarde 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 15-09-2025 al 30-09-2025 con numero 1140 
 
 Il Responsabile dell’Area 

F.to Arch. Nicola Di Bello 
 
 

 
 
È copia conforme all’originale 
 
Lì, 15-09-2025 
 
 Il Responsabile dell’Area 

Arch. Nicola Di Bello 
 

__________________________ 

 



Ti trovi in:
Risultato della verifica

La verifica per la partita Iva 02188570614 ha prodotto il seguente risultato:

PARTITA IVA ATTIVA

Denominazione/Cognome e nome: EDILMONTE DI MONTELLA MASSIMO

Data inizio attività: 18/10/1994

ATTENZIONE - Per verificare se la partita Iva è di un soggetto autorizzato ad effettuare operazioni intracomunitarie deve essere utilizzato
il servizio Controllo partite Iva comunitarie (Vies).

Effettua una nuova verifica

17/09/25, 11:38 Agenzia delle Entrate - Risultato della verifica partita Iva

https://telematici.agenziaentrate.gov.it/VerificaPIVA/VerificaPiva.do 1/1

https://ec.europa.eu/taxation_customs/vies/
https://telematici.agenziaentrate.gov.it/VerificaPIVA/IVerificaPiva.jsp

